
 

 

 

 

 

 

Area Politiche del Lavoro e Giovani 
      Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 

7953144  giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; giovani.pariopportunita@comune.napoli.it 

www.comune.napoli.it 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 
                                       DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
                                                      n.  66  del   29 /12/2022 
 

 

 

 

Oggetto: Avviso Pubblico per l'acquisizione di proposte progettuali per la gestione, in 

compartecipazione con il Comune di Napoli, del Centro giovanile Polifunzionale Casa della 

socialità di Via Verrotti n. 5 (angolo con Via Menzinger), approvato con Disposizione Dirigenziale 

n. 37 del 18/10/2022. Presa d'atto dei lavori della Commissione e provvedimenti conseguenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani.pariopportunita@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 

Area Politiche del Lavoro e Giovani 
      Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 

7953144  giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; giovani.pariopportunita@comune.napoli.it 

www.comune.napoli.it 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

  

Premesso che: 

 

➢ con delibera n. 33 del 30/6/2017, il Consiglio comunale ha istituito e regolamentato la 

Rete dei Centri giovanili comunali, costituita da varie strutture in cui si svolgono attività 

giovanili, e ha istituito, nell’ambito del Polifunzionale e Casa della socialità, il centro 

giovanile di Via Verrotti n. 5 (angolo con Via Menzinger) al Vomero, parte integrante 

della Rete dei centri giovanili; 

 

➢ con delibera del 2/3/2021, il Consiglio p.t. della Municipalità 5 ha approvato il 

Regolamento del Centro polifunzionale, Centro Giovanile, Casa della Socialità, dei diritti 

e delle attività culturali di via Verrotti 5 (angolo con Via Menzinger), al fine di 

disciplinarne l’utilizzo e la gestione nell’intento di favorire la promozione sociale, 

l’integrazione e l’aggregazione di associazioni, gruppi, enti, soggetti del privato sociale 

e privati cittadini, per lo svolgimento di attività aventi prevalente carattere socio-culturale, 

ludico-ricreativo, artistico e scientifico, nonché per lo sviluppo della creatività della 

produzione, della diffusione e della ricerca culturale ed artistica sulla base di specifici 

progetti e programmi di lavoro formulati dall’Amministrazione Comunale e/o 

Municipale, come indicato all’art. 1 del disciplinare innanzi detto; 
 

➢ con delibera n. 3 del 17/5/2022, il Consiglio p.t. della Municipalità 5 ha confermato la 

destinazione della predetta struttura quale Centro giovanile e il suo inserimento nella Rete 

dei Centri giovanili comunali, ai sensi della citata delibera di C.C. n. 33/2017; ha dato 

atto che la procedura per l’attivazione del Centro seguirà la disciplina di cui al 

Regolamento della Rete dei Centri Giovanili del Comune di Napoli, adottato con la stessa 

delibera n. 33/2017; ha infine precisato che la Municipalità medesima potrà riservarsi 

l’utilizzo della struttura per proprie iniziative e che tale indicazione sarà contenuta nella 

procedura ad evidenza pubblica curata dal Servizio competente; 
 

➢ con disposizione dirigenziale n. 37 del 18/10/2022  il Comune di Napoli - Area Politiche 

per il Lavoro e Giovani - Servizio Giovani e Pari Opportunità, ha approvato l'Avviso 

pubblico per l'acquisizione di proposte progettuali per la gestione, in compartecipazione 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani.pariopportunita@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 

Area Politiche del Lavoro e Giovani 
      Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 

7953144  giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; giovani.pariopportunita@comune.napoli.it 

www.comune.napoli.it 

con il Comune di Napoli, del Centro giovanile Polifunzionale Casa della socialità di Via 

Verrotti n. 5 (angolo con Via Menzinger); 

 

➢ con disposizione dirigenziale n. 56 del 5/12/2022 si è proceduto alla nomina della 

Commissione per la valutazione delle candidature pervenute a seguito del predetto Avviso 

Pubblico. 

 

 

Tenuto conto che: 

 

➢ la Commissione si è riunita in data 22/12/2022, presso la sede del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità, ubicata in Via Concezione a Montecalvario n. 26, per la valutazione delle 

candidature pervenute e per la selezione di quella risultata vincitrice del Bando; 

 

➢    è risultata vincitrice della selezione pubblica l'Associazione Agenzia per la Promozione 

dei Giovani APS. 

 

Ritenuto che 

  

➢ si debba prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione e procedere al 

conferimento dell’incarico alla vincitrice. 

 

Precisato: 

 

➢ che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità 

e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

267/2000, come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, 

e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema 

dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 

28/2/2013; 

 

➢ che il presente provvedimento non contiene dati personali, né dati sensibili. 

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 non 

è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, tanto meno ipotesi di situazione 

di conflitto di interesse, anche potenziale, così come sancito dagli artt. 7 e 9 del Codice di Com-

portamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 

254 del 24/4/2014, tali da impedirne l’adozione. 

 

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2022-24, alla Sezione 2, Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione, 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani.pariopportunita@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 

Area Politiche del Lavoro e Giovani 
      Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 

7953144  giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; giovani.pariopportunita@comune.napoli.it 

www.comune.napoli.it 

Sezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza. 

Attestato, altresì, che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 

8 e 23, comma1, del d.lgs. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, 

una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Napoli. 

 

D I S P O N E 

 

1. Prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione, nominata con disposizione 

dirigenziale n. 56 del 5/12/2022, per la valutazione delle candidature pervenute a seguito 

dell'Avviso Pubblico per l'acquisizione di proposte progettuali per la gestione, in 

compartecipazione con il Comune di Napoli, del Centro giovanile Polifunzionale Casa della 

socialità di Via Verrotti n. 5 (angolo con Via Menzinger), approvato con Disposizione Dirigenziale 

n. 37 del 18/10/2022, dai quali lavori è risultato quanto segue: 

 

 

 

 
                        Soggetto proponente Punteggio 

ottenuto 

1 

APS Agenzia per la Promozione dei Giovani (Partner: APS Altri 

mondi, APS Funiculà, Cooperativa Rifless ETS, Cantiere Giovani 

ODV, Acli Metropolitane di Napoli, Associazione Centro Studi 

Scientifici Avanzati ACSSA) 

 98,20 

2 
APS La Casa di Matteo (Partner: Cooperativa Sociale Raggio di Sole 

arl, APS Opportunity, APS Cittadinanzattiva Campania) 
84 

3 APS Alla Foce del Sebeto 36,20 * 

4  Meti Academy 34,6 * 

*Da bando, il punteggio minimo richiesto per essere ammessi in graduatoria è di 60. 

 

2. Stabilire, sulla base delle predette risultanze, che la Gestione del Centro giovanile 

Polifunzionale Casa della socialità di Via Verrotti n. 5 (angolo con Via Menzinger), verrà 

realizzata, in compartecipazione con il Comune di Napoli, dall’Associazione Agenzia per la 

Promozione dei Giovani APS, con sede in Napoli, Via San Bartolomeo n. 47, codice fiscale: 

95117340653, in partnenariato con l'APS Altri mondi, l'APS Funiculà, la Cooperativa Rifless ETS, 

il Cantiere Giovani ODV, l'Acli Metropolitane di Napoli, l'Associazione Centro Studi Scientifici 

Avanzati ACSSA. 

 

3. Rimandare a successivi atti la stipula dell’accordo di collaborazione tra il Comune di Napoli e 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani.pariopportunita@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 

Area Politiche del Lavoro e Giovani 
      Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 

7953144  giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; giovani.pariopportunita@comune.napoli.it 

www.comune.napoli.it 

la predetta Associazione Agenzia per la Promozione dei Giovani APS. 

 

4. Precisare che il presente provvedimento non compoprta impegno di spesa. 

 

5. Dare la massima diffusione al presente provvedimento, anche mediante pubblicazione dello 

stesso sul portale web comunale www.comune.napoli.it. 
 

La presente Disposizione dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.10, comma 

1, del D.L.vo 267/2000. 

 

                              Sottoscritta digitalmente dalla 

                                                   Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

                                          dott.ssa Lucia Di Micco 

 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 

7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.                                                                                                                                             

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani.pariopportunita@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/

		2022-12-29T12:26:52+0000
	LUCIA DI MICCO




